GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
TERMO ADITIVO Nº 01 DO EDITAL Nº. 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO torna público aos interessados que os
itens abaixo passam a vigorar com as seguintes alterações, conforme Decreto 15.547,
de 12 de março de 2014:

5. DA REMUNERAÇÃO:

Onde se lê:
5.1 A remuneração mensal para os cargos objeto deste Edital será de R$ 3.800,00

(três mil e oitocentos reais), para os cargos de Engenheiro Civil, Engenheiro

Elétrico, Arquiteto, Geólogo, Técnico Ambiental e de 1.800,00 (Um mil e

oitocentos reais) para os cargos de Eletrotécnico e Cadista.

Leia-se:
5.1 A remuneração mensal para os cargos objeto deste Edital será de R$ 3.700,00
(três mil e setecentos reais) para os cargos de Engenheiro Civil, Engenheiro Elétrico,
Arquiteto, Geólogo, Técnico Ambiental e de 2.000,00 (Dois mil reais) para os cargos
de  Eletrotécnico e Cadista.

Teresina, 12 de janeiro de 2016

Rejane Ribeiro Sousa Dias
Secretária de Estado da Educação